
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VIII. / číslo 1.          leden 2018

Tříkrálová sbírka 2018 v Čebíně, foto: Tomáš Cibulka

vychází 31. 1. 2018 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo redakční rady

Vážení čtenáři,
rádi bychom napravili chybu z minulého čísla, kde jsme nedopatřením neuvedli autory

článků v sekci Zprávy ze základní školy. Autory jsou děti ze základní školy. Článek k návštěvě
Mikuláše napsali společně Klára Baláková a Petr Rigler z 5. třídy. U článku Slabikář byl auto-
rem Petr Rigler. Příspěvky z řad nejmladších novinářů (žáků základní školy) jsou milým zpes-
třením zpravodaje a my je vždy rádi uveřejňujeme.

Přejeme příjemné počtení.

redakční rada obce

Dívka
Včera mne cos udivilo, byly to mé ruce...

Letěly mi k srdci, padly k němu prudce.

Vlny dvě tam o břeh bily,

ty mne taky udivily.

Byla jsem jak rosná louka ranní,

bílý kůň se pásl na ní...

Od včera jsem, bože,celá jiná,

rostou na mně hrozny vína.

Ráda bych se sester ptala,

proč jsem jako louka rozkvétala.

Proč a proč jsem...jak to říci..

Jsou snad muži loupežníci?

Jaroslav Malý, Čebín

Poděkování
Za to ti drahá ruce líbat,

za vše ze srdce děkovat.

A nikdy nebude dost lásky, co ti dám,

ani zlomkem vděku za to,že tě mám.

Jsi mojí pohádkou a snem,

Jsi mojí duhou barevnou.

Jsi můj osud a já hříšník...klekám před tebou.

A budu něžným stínem tvým,

se svým srdcem toužícím...

Buď mojí královnou-

buď mojí tmavovláskou-

vše splatím ti svojí láskou.

Jaroslav Malý, Čebín

2



USNESENÍ
Usnesení z 28. zasedání ZO Čebín ze dne 21. 11. 2017

Zastupitelstvo obce volí

ZO/429/2017 – návrhovou komisi ve složení: Bc. Bohuslav Husák, RNDr. Oldřich Sych-
ra, Ph.D.

ZO/430/2017 – dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Bohuslav Husák.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

ZO/431/2017 – informaci starosty obce o tom, které úkoly uložené na 27. zasedání za-
stupitelstva obce byly splněny a které dále trvají.

ZO/432/2017  –  zprávu  o  činnosti  rady  obce  Čebín  za  období:
26. 10. 2017 – 21. 11. 2017.

Zastupitelstvo obce schvaluje

ZO/428/2017 – program jednání.

ZO/433/2017 – uzavření smlouvy o dílo na stavbu „II/385 Čebín intravilán“ se zhotovite-
lem PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, IČO 43005560. Cena díla
činí 853.542,80 Kč bez DPH.   

ZO/436/2017 – rozpočtové opatření č. 16/2017.

Zastupitelstvo obce jmenuje

ZO/437/2017 – členem kontrolního výboru zastupitelstva obce pana Aleše Slaninu.

Zastupitelstvo obce projednalo 

ZO/434/2017 – návrh rozpočtu obce Čebín na rok 2018 a ukládá starostovi obce zve-
řejnit tento návrh na úřední desce obce.

Zastupitelstvo obce stanovuje 

ZO/435/2017 – svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v násle-
dujících částkách: člen rady: 1200,- Kč, předseda výboru/komise: 800,- Kč, člen výboru/komi-
se: 600,- Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 300,- Kč. Odměna dle tohoto usnesení
bude poskytována od 1. ledna 2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát
člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budou-
cích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do pří-
slušné funkce.  V případě souběhu výkonu více funkcí  neuvolněných členů zastupitelstva
obce se stanovuje odměna jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady obce, předsedy
výboru zastupitelstva/komise rady a člena jiného výboru zastupitelstva/komise rady ve výši
jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem obce. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty
vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce.

V Čebíně 21. 11. 2017.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

3



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 25/2017

Přítomni: Kříž Tomáš, Bc. Husák Bohuslav, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2017.

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 v domě č. p. 409 panu J. Z.
do 31. 12. 2018.

- RO schvaluje záměr prodeje části  pozemku parc.  č.  946/24 v k.  ú.  Čebín,  která je
předzahrádkou domu č. p. 219.

- RO bere na vědomí zápis z hodnotící komise pro výběr dodavatele na veřejnou zakáz-
ku  „Územní  plán  Čebín“  a  doporučuje  zastupitelstvu obce schválit  jako  dodavatele
společnost knesl kynčl achitekti, s.r.o.

- RO bere na vědomí informaci starosty obce, že DI PČR nesouhlasí s umístěním svě-
telného signalizačního zařízení na nově budovaný přechod pro chodce přes komunika-
ci II/385 u „Partyzána“ a souhlasí s tím, aby byla podána žádost o vydání stavebního
povolení na přechod bez SSZ.

- RO schvaluje uzavření nájemní smlouvy dle přílohy č. 1 zápisu. Předmětem smlouvy je
pronájem nebytových prostor v „Bytovém domě č. p. 41“ na návsi společnosti LTgeo
s.r.o., se sídlem Čebín 316, 664 23, IČO: 05446538, DIČ: CZ05446538, zastoupení
paní J. A., jednatelem společnosti, za cenu 8.000,- Kč/měsíc.

- RO schvaluje uzavření nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 zápisu. Předmětem smlouvy je
pronájem nebytových prostor – jedné místnosti  ve 2.  NP v domě č. p.  42 na návsi
na návsi panu J. K., bytem Čebín, 664 23 za účelem provozování kanceláře za cenu
1200,- Kč/měsíc.

- RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč Svazu diabetiků, z.s. Tišnov, se síd-
lem Železné 143, 666 01 Tišnov na projekt „Rekondiční a edukační pobyt pro diabetiky“
a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace.

Starosta obce ukončil jednáno ve 20:00 hod.

V Čebíně 11. 12. 2017.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 29. zasedání ZO Čebín ze dne 14. 12. 2017
Zastupitelstvo obce volí

ZO/439/2017 – návrhovou komisi ve složení: Bc. Vojtěch Malášek, Ing. Tomáš Cibulka,
Ph.D. 

ZO/440/2017 – dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Jiří Beneš

4



USNESENÍ
Zastupitelstvo obce bere na vědomí

ZO/441/2017 –  zprávu  o  činnosti  rady  obce  Čebín  za  období:
21. 11. 2017 – 14. 12. 2017.

Zastupitelstvo obce schvaluje

ZO/438/2017 – program jednání.

ZO/442/2017 – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „II/385 Čebín intravilán“
s dodavatelem PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00,
IČO 43005560, organizační složka: PORR a.s., odštěpný závod – Morava, Skály 870, 763 62
Tlumačov, dle přílohy č. 1 zápisu. Předmětem dodatku je posun termínu předání staveniště,
zahájení a dokončení stavebních prací.     

ZO/443/2017 – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „V 00143 – Bytový dům
č. p. 41“ se zhotovitelem OSP spol. s r.o., se sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov,
IČ 44026421, jehož předmětem bude prodloužení termínu dokončení stavby o 55 dní. Ostatní
ustanovení smlouvy zůstanou beze změny. 

ZO/444/2017 – střednědobý výhled rozpočtu na období 2018 – 2020 dle přílohy č. 2 zá-
pisu.

ZO/445/2017 – rozpočet obce na rok 2018 dle přílohy č. 3 zápisu.

ZO/446/2017 – seznam investičních akcí na rok 2018 dle přílohy č. 3 zápisu.

ZO/447/2017 – směnu pozemku parc. č. 2558 o výměře 4017 m2, nacházejícího se v ka-
tastrálním území obce Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1  u Katastrálního úřadu
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – venkov za části pozemků parc. č. 323/5
a  323/49  o  celkové  výměře  13.899  m2 dle  přílohy  č.  4  zápisu.  Jedná  se  o  pozemky
ve vlastnictví pana V. V., bytem Čebín, které se nacházejí v katastrálním území Čebín a jsou
zapsány na listu vlastnictví č. 791 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální
pracoviště Brno–venkov. Obec Čebín uhradí veškeré náklady spojené s převodem. Zastupi-
telstvo obce ukládá starostovi obce podle tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy, tuto
smlouvu  jménem obce  uzavřít  a  podat  příslušnému katastrálnímu  úřadu  návrh  na  vklad
vlastnického  práva  podle  této  smlouvy  do  katastru  nemovitostí.  Součástí  smlouvy  bude
ustanovení, že pan V. po dokončení komunikace Černá Pole bezplatně převede obci Čebín
část pozemku parc. č. 2558, která se bude nacházet pod touto nově vybudovanou komunika-
cí.  Ke  směně  pozemků  přistoupilo  zastupitelstvo  z důvodu,  že  pozemky  parc.  č.  323/5
a 323/49 jsou potřebné pro stavbu obchvatu obce a jejich majitel odmítá prodej a požaduje
směnu za pozemek parc. č. 2558 ve vlastnictví obce.

ZO/448/2017 – přidělení veřejné zakázky „Územní plán Čebín“ dodavateli Knesl Kynčl
architekti, s.r.o. se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ 47912481 za cenu 745.000,-
Kč bez DPH a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o dílo s tímto dodavatelem.

ZO/449/2017 – schvaluje odměny pro nečleny zastupitelstva obce Čebín, členy výborů,
komisí a další za rok 2017, které budou vyplaceny v lednu roku 2018 dle přílohy č. 5 zápisu.  

ZO/450/2017 – schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2017.

V Čebíně 14. 12. 2017.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

5



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 26/2017

Přítomni: Kříž Tomáš, Bc. Husák Bohuslav, Pavel Plevač, Aleš Slanina

Omluveni: Ing. Jiří Rohlínek

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni čtyři členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijaté usnesení: 

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2017.

Starosta obce ukončil jednáno v 18:05 hod.

V Čebíně 20. 12. 2017.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 27/2017
Přítomni: Kříž Tomáš, Bc. Husák Bohuslav, Pavel Plevač, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO schvaluje rozpočet ZŠ Čebín na rok 2018.

- RO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Čebín na období 2018 - 2020.

- RO schvaluje rozpočet MŠ Čebín na rok 2018.

- RO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Čebín na období 2018 - 2020.

Starosta obce ukončil jednáno v 18:15 hod.

V Čebíně 29. 12. 2017.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

6



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 1/2018

Přítomni: Kříž Tomáš, Bc. Husák Bohuslav, Pavel Plevač, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO bere na vědomí vyúčtování dotací za rok 2017 od paní L. S., SDH Čebín, Římsko-
katolické farnosti Čebín, Orla jednoty Čebín – Finanční podpora v roce 2017 a Tradiční
krojované hody 2017.

- RO bere na žádosti  o poskytnutí  dotace od SDH Čebín na projekt  „Činnost  sboru
dobrovolných hasičů“, od TJ Sokol Čebín na projekt „Podpora sportovního prostředí
obce a sportovních příležitostí mládeže“ a od Oblastní charity Tišnov na projekty „Pe-
čovatelská  služba  Oblastní  charity  Tišnov“,  „Odlehčovací  služba  Oblastní  charity
Tišnov“ a „Klub Čas Tišnov“ a předává k posouzení finančnímu výboru.

- RO schvaluje poskytnutí dotace na projekt „Dance Flor Fun Čebín“ pro paní L. S., by-
tem Čebín, ve výši 21.000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnut této dotace. Jedná se o
finanční prostředky na šaty, trika a mikiny pro děti z tanečního kroužku.

- RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč Českému svazu včelařů, z.s., Zá-
kladní  organizaci  Drásov,  se sídlem Skalička 48,  evidenční  číslo 60305 a uzavření
smlouvy o poskytnut této dotace. Jedná se o finanční prostředky na zajištění provozu
včelařského spolku a zajištění léčení chovaných včelstev.

- RO schvaluje  záměr prodloužení  platnosti  smlouvy o účelovém pronájmu pozemků
na managementové práce v přírodní památce Na lesní horce, kterou má uzavřenou
s p. Vlastimilem Martiškem, Pustiměřské prusy 103, 683 21 Pustiměř, IČ: 61445916.

- RO bere na vědomí žádost paní D. P. o prodej části pozemku parc. č. 2493/1 o výměře
cca 28 m2, který je užíván jako vjezd k RD č. p. 10 a ukládá starostovi obce jednat
o možné směně za část pozemku parc. č. 330/5.

- RO bere na vědomí návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poš-
tu, s.p., č. 2017/17489 a doporučuje ho zastupitelstvu obce ke schválení.

- RO  souhlasí  s udělením  ředitelského  volna  v ZŠ  Čebín  v termínu  30. 4. 2018
a 7. 5. 2018. z důvodu školení pedagogů – EDUPRAXE.

- RO  nesouhlasí  s projektovou  dokumentací  na  akci  „Čebín,  DPNNk,  Zeman.
pč.367/215“  a  požaduje,  aby  překop  komunikace  byl  proveden  v místě  zvýšeného
prahu ze zámkové dlažby a aby na zpětné zapravení povrchu poskytl investor záruku
5 let.

Starosta obce ukončil jednáno v 20:30 hod.

V Čebíně 8. 1. 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

7



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Údaje z evidence obyvatel za rok 2017

K 31. 12. 2017 měla obec Čebín 1797 obyvatel. Z toho je starších 75 let 119 občanů.

Nejstarší občankou naší obce je paní A. K., která oslavila 96 roků. Celkem máme v Če-
bíně 6 občanů starších 90 roků.

V roce 2017 se v Čebíně narodilo 24 dětí, 15 chlapců a 9 dívek.

Mezi jmény dětí nebyl žádný výrazný favorit, rodiče z naší obce dávali dětem rozmanitá,
převážně staročeská jména. Pouze jméno Vítek jsme zaznamenali 2x. Další jména byla vždy
jednou:  Natálie,  Daniel,  Edita,  Viktorie,  Jan,  Monika,  Roman,  Elen,  Štěpán,  Eliáš,  Petr,
Mikuláš, Vojtěch, Michael, Klára, Jakub, Tadeáš, Erik, Radek, Adriana, Nela, Beáta.

V roce 2017 zemřelo 16 našich občanů. 68 občanů se do Čebína během roku přihlásilo
k trvalému pobytu, 57 občanů se z Čebína odstěhovalo do jiných obcí. 

V roce 2017 bylo v Čebíně zkolaudováno 9 nových rodinných domů.

Výše uvedené údaje jsou aktuální k datu 31. 12. 2017.

Lenka Toncerová, evidence obyvatel

Nový obecní rozhlas – spuštěn zkušební provoz
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás informoval, že v pondělí 15. ledna byl spuštěn zkušební provoz
nového rozhlasu v naší obci. K jeho pořízení jsme se rozhodli v souvislosti s tím, že v části
obce „Na Kukýrně“ došlo ke kabelizaci elektrického vedení a bylo nutné zde stávající hlásiče
buďto přeložit nebo nahradit novými. Nabízela se tak možnost vzhledem k technickému stavu
a technologickému stáří stávajícího rozhlasu vyměnit jej nejen v této lokalitě, ale v celé obci
za systém nový. Po zvážení všech pro a proti jsme se rozhodli pro systém bezdrátový. Jako
hlavní výhody jsme vyhodnotili především tyto:

- Mobilita a variabilita:  Jednotlivá „hnízda“ (přijímač + reproduktory)  je možné kdykoli
přemístit dle potřeby.

- Možnost sekcí: lze vytvářet skupiny hlásičů, rozdělit je na konkrétní oblast a v případě
potřeby hlásit  jen v určité části  obce,  a neobtěžovat  tak občany informacemi,  které
se jich netýkají.

- Cena a estetika: Vzhledem k tomu, že se jedná o bezdrátovou technologii, není třeba
žádné kabelové  vedení  (vzdušné vedení  není  pěkné a  zemní  práce  by  byly  velmi
drahé).

- Možnost hlásit i při výpadku elektřiny: Každé „hnízdo“ má svoji baterii, která se přes
noc nabíjí z veřejného osvětlení. Její výdrž je tři dny. To v praxi znamená, že je možné
hlásit  i  v případě,  že  je  vypnuta  elektřina.  Tato  skutečnost  je  důležitá  především
ve vztahu k využití rozhlasu jako varovného systému. 

- Další nespornou výhodou je možnost napojení rozhlasu do JSVV – Jednotného systé-
mu varování a vyrozumění obyvatelstva.

- Vzhledem  k tomu,  že  hlášení  probíhá  prostřednictvím  počítače,  disponuje  rozhlas
dalšími funkcionalitami, jako např. digitální záznam hlášení, možnost předpřipravit hlá-
šení a v určitou dobu je spustit, hlásit vzdáleně pře mobilní telefon, atd.

8



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

V rámci poptávkového řízení na dodavatele jsme oslovili dvě renomované společnosti
na trhu,  konkrétně firmu Bártek  Rozhlasy s.r.o.  a  EMPEMONT s.r.o.  Výhodnější  nabídku
co se týče ceny, provedení a také záruk na hlásiče podala společnost Empemon a byla s ní
uzavřena smlouva o dílo. Něco málo přes měsíc trvalo, než nám Český telekomunikační úřad
přidělil  vysílací frekvenci, a tak instalace započala ve druhém lednovém týdnu. Trvala při-
bližně pět dní a během té doby bylo osazeno celkem 31 „hnízd“, jejichž rozmístění najdete
na přiložených mapkách. Jako poslední byl dodán ovládací pult a umístěna vysílací anténa
na střechu obecního úřadu. Celková pořizovací cena činila 498.804,- Kč.

Zkušební provoz byl spuštěn v pondělí  15. ledna 2018. V rámci smluvních podmínek
s dodavatelem máme ujednáno bezplatné seřízení všech hlásičů, pokud to bude potřeba.
Hlasitost každého „hnízda“ je možné seřídit samostatně, a tak nastavit rozhlas, aby sloužil
co možná nejlépe.   Proto  Vás moc prosím,  abyste  nám poskytli  zpětnou vazbu,  jak  jste
s novým rozhlasem spokojeni či nespokojeni. Jestli je dobře slyšet a rozumět, jestli byste uví-
tali zesílení nebo zeslabení hlasitosti atd. Zkušební provoz bude probíhat do 15. února 2018.
Poté Vaše připomínky předáme dodavateli k řešení.

Za Vaše reakce předem děkuji.

Tomáš Kříž, starosta obce

9



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Výzva k podávání podnětů k tvorbě nového územního 

plánu obce Čebín
V souvislosti s přípravou nového územního plánu obce vyzývám občany obce, fyzické

nebo právnické osoby, které mají vlastnická práva k pozemkům nebo stavbám na území obce
Čebín k podávání  podnětů  a  návrhů  na změny využití  území  v rámci  zpracování  nového
územního  plánu  obce.  Žádosti  či  podněty  lze  podávat písemně  na  podatelnu  OÚ Čebín
se sídlem 664 23 Čebín 21 nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky obce IDDS:
3z7bmj6 v termínu

do 28. února 2018.

Doporučený obsah podnětu:

- Identifikace  navrhovatele/navrhovatelů  (jméno,  adresa,  fyzická/právnická  osoba,
kontakt)

- Identifikace místa (parcelní čísla pozemků a staveb, zákres do katastrální mapy, vyzna-
čení zájmové lokality, atd.)

- Vlastnická práva k dotčeným nemovitostem

- Popis záměru nebo návrhu na využití území, pozemku nebo stavby; problém k řešení

- Popis současného využití ploch

- Důvody k podnětu/žádosti

- Datum a podpis navrhovatele/navrhovatelů

Podněty budou posouzeny zpracovatelem a pořizovatelem z hlediska souladu se Zása-
dami územního rozvoje Jihomoravského kraje, Politikou území rozvoje ČR a z hlediska ur-
banistické koncepce obce. Na základě těchto kritérií budou, či nebudou zastupitelstvem obce
zařazeny do projednávání nového územního plánu.

Upozorňuji, že i podněty, které budou do projednání územního plánu zařazeny, mohou
být z důvodu negativního stanoviska některého z dotčených orgánů i v průběhu projednávání
vyřazeny.

V Čebíně, dne 31. 1. 2018

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

10



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Výsledky voleb prezidenta republiky pro obec Čebín

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 12. 1. – 13. 1.2018

Výsledky hlasování pro obec: Čebín

Okrsky

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% 
platných
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 1 1 100,00 1 401 942 67,24 942 939 99,68

2. kolo 1 1 100,00 1399 1000 71,48 1000 995 99,50

Kandidát
Navrhující
strana

Politická
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Topolánek Mirek Ing. Senátoři BEZPP 38 4,04 X X

2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. Občan BEZPP 58 6,17 X X

3 Fischer Pavel Mgr. Senátoři BEZPP 83 8,83 X X

4 Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 16 1,70 X X

5 Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 5 0,53 X X

6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 4 0,42 X X

+7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 385 41,00 528 53,06

8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři BEZPP 67 7,13 X X

+9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BEZPP 283 30,13 467 46,93

+) postupující kandidát

*) zvolený kandidát 

Zdroj: https://volby.cz/pls/prez2018/pe311?xjazyk=CZ&xnumnuts=6203&xobec=582913

11

https://volby.cz/pls/prez2018/pe311?xjazyk=CZ&xnumnuts=6203&xobec=582913


ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Čertovský šplh (Základní škola)

Tak jako každý rok pořádala 1. 12. drásovská škola Čertovský šplh, kterého se zúčastnili
i žáci naší školy v Čebíně.

Soutěžily  děti  z  1.–5.  ročníku.  Vyhodnocení  probíhalo  po  jednotlivých  ročnících.
Na 1. místě se umístil Erik Slanina ze 3. třídy, na 2. místě se umístil František Sychra ze 4. B
a na 3. místě se umístila Valerie Hradská z 1. A a Barbara Petra Holemá z 5. ročníku.

Všechny děti se moc snažily, všem vítězům gratulujeme.

Magda Krupová, učitelka, a Ilona Havránková, vychovatelka

Zamyšlení (Základní škola)
Vím,  že  základním  stavebním  kamenem  dobré  školy  je  kvalitní  pedagogický  sbor.
Kvalitního učitele práce ve škole baví, má skutečný zájem, je náročný v podstatných věcech,
umí učit a naučit, umí zaujmout, předem stanoví pravidla, má nadhled a vždy úsměv na rtech,
má respekt, charizma, životní zkušenost, spravedlivost, lidskost, má rád své žáky, žák je jeho
partnerem, je chápavý, ochotný pomoci,  dokáže jemně a úspěšně jednat s lidmi,  s rodiči.
Někdy nás rodiče viní ze vzdělávacích i výchovných neúspěchů, ale je třeba si uvědomit,
že i my jsme jen lidé. I přes veškerou snahu není v našich silách zavděčit se všem, a právě
v těchto  oblastech  je  hlavní  role  výchovy  a  výuky  v rodině  nezastupitelná.
Obecně platí, že žáci se mohou efektivně učit jen v případě, že vztah mezi učiteli a rodiči
je dobrý. Proto se snažíme získat rodiče pro spolupráci a navázat dobré vztahy. V minulém
roce se nám podařilo uspořádat příjemné aktivity, které všechny bavily. Určitě všichni rádi
vzpomínají  na  vybíjenou  žáci  x  rodiče  x  učitelé,  na  příjemnou  atmosféru  na  zahradní
slavnosti. Milé bylo i setkání při odpoledním vyučování a vánočních dílničkách. Myslím si,
že je dobré se zaměřovat na věci, které se nám daří a dělají nám radost. Společným rysem
nás pedagogů je vstřícnost a pracovitost. I když se nám nepovede všechno na sto procent,
i když nás nemilují úplně všichni, přesto nás práce baví a těší. Této dobré vůle a schopnosti
dávat škole víc, než je povinností, si hluboce u všech pedagogů vážím.

Ať štěstí, pohoda a zdraví provází náš každý krok, ať úspěšný je celý nový rok.

Alena Skácelová, ředitelka základní školy

12



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Páťáci v Praze (Základní škola)

Sedmého prosince 2017 jsme se vydali na exkurzi do Prahy. Jako dopravní prostředek nám
posloužil  vlak  Regiojet.  Metrem  jsme  se  dopravili  na  Hrad,  kde  jsme  obešli  celý  areál
a v poledne viděli  střídání stráží.  Po obědě v oblíbeném KFC přišly na řadu vánoční trhy
na Staroměstském náměstí a potom jsme navštívili Muzeum voskových figurín GRÉVIN.

Navečer jsme se s doprovodem vydali na Florenc, odkud nás žlutý autobus dovezl zpět
do Brna.

Všichni jsme byli unavení, ale plní zážitků.

žáci 5. třídy

13



ORGANIZACE A SPOLKY
Tříkrálová sbírka 2018 v Čebíně (Orel jednota Čebín)

První  neděli  roku 2018 pořádal  Orel  jednota Čebín v naší
obci tříkrálovou sbírku. Všichni koledníci se sešli  ve 13:00
hodin u orlovny a bylo jich opravdu hodně. Díky obětavosti
jejich  rodičů  a  také  čebínských  skautů,  kteří  byli  ochotni
se sbírky  jako  vedoucí  skupinek  zúčastnit,  mohlo
s pokladničkami k občanům vyrazit celkem osm „týmů“. Díky
tomu měli  koledníci většinou menší úsek než loni a sbírka
netrvala tak dlouho, což bylo především pro menší děti velmi
příjemné. Počasí se tentokrát vydařilo, a tak si všichni sbírku
užili.  I štědrost našich občanů byla letos rekordní.  Celkem
se vybralo 36.539,-  Kč,  což je historicky nejlepší  výsledek
v Čebíně. Celou částku jsem v úterý 9. ledna osobně ode-
vzdal Oblastní charitě Tišnov, která peníze použije na pomoc
potřebným. Chtěl bych tímto poděkovat všem dárcům, ko-

ledníkům i vedoucím skupinek.

Přehled  výtěžku  tříkrálové  sbírky  v  Čebíně  v  letech:  2011  –  24.462,-  Kč,
2012 – 25.197, Kč,  2013  –  27.074,-  Kč,  2014  –  30.882,-  Kč,  2015  –  33.147,-  Kč,
2016 – 27.085,- Kč, 2017 – 29.675,- Kč, 2018 – 36.539,- Kč.

Tomáš Kříž, starosta Orla jednoty Čebín

Foto: Tomáš Cibulka

14



KALENDÁŘ AKCÍ
Ostatková zábava

Setkání harmonikářů
Obec Čebín a čebínšt  aarmnikáři Vás zvmu na

9. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

3. 3. 2017 ve 14  md

smkmlmvna Čebínka
vstupné 80 Kč

15



KALENDÁŘ AKCÍ
Kalendář akcí na rok 2018 (Orel Čebín)

16. 2. 2018 Ostatková zábava (Čebínské ženy a Orel Čebín)

březen Představení hrané dospělými (divadelní spolek Slovani)

27. – 29. 4. 2018 Tradiční krojované hody (obec Čebín a Orel Čebín)

30. 4. 2018 Pálení čarodějnic (Orel Čebín)

červen Představení hrané dětmi (divadelní spolek Slovani)

15. – 27. 7. 2018 Orelský tábor (Orel Čebín)

19. 8. 2018 Pouť na sv. Hostýn: výročí 70 let od památné pouti v roce 1948 (Orel
Čebín)

7. – 9. 9. 2018 Účast  na  divadelním  festivalu  TyJáTrFest  2018  (divadelní  spolek
Slovani)

17. 11. 2018 Vinobraní (Orel Čebín)

15. 12. 2018 Živý betlém (Orel Čebín, obec Čebín, ZŠ a MŠ Čebín)

Kalendář akcí na rok 2018 (SDH Čebín)
7. 4. 2018 Sběr železného šrotu (SDH Čebín)

28. 4. 2018 Účast na pouti na sv. Hostýně, 25. pouť hasičů (SDH Čebín)

jaro Účast na oslavách SDH Sejřek (SDH Čebín)

19. 5. 2018 Účast na oslavách 110. výročí založení sboru v Herolticích (SDH Čebín)

16. 6. 2018 Účast na oslavách 120. výročí založení sboru v Senticích (SDH Čebín)

23. 6. 2018 Závody koněk ve Škrdlovicích (SDH Čebín)

17. a 18. 8. 2018 Pyrocar 2018, letiště Přibyslav (SDH Čebín)

konec léta Noční závody O pohár starosty obce Čebín (SDH Čebín)

podzim Účast na slavnostech v Oslavanech (SDH Čebín)

Kalendář akcí na rok 2018 (obec Čebín, výbor sociální,
zdravotní a pro vzdělávání)
15. 5. 2018 Posezení s písničkou (obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdě-

lávání)

16. 10. 2018 Posezení s písničkou (obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdě-
lávání)

(Pozn. redakce: Pořadatel si vyhrazuje právo termín akce změnit či zrušit. Bližší informace 
se dozvíte vždy před danou akcí na obecních vývěskách, místních plakátovacích plochách, 
webových stránkách obce nebo v obecním rozhlase. Děkujeme za pochopení.)

16



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Přepis kroniky obce Čebín: Rok 1939

Odtržení Slovenska

Dne 14. března odtrhlo se od nás Slovensko a vytvořilo si samostatný stát.

Protektorát

Dne 15. března vniklo k nám všemi směry německé vojsko, obsadilo Čechy a Moravu,
nad nimiž převzalo protektorát, a zmenšená naše republika obdržela název: Protektorát Če-
chy a Morava. Němci ihned nařídili jízdu vpravo, nápisy musely býti všude německo-české,
veřejné budovy musely vyvěšovati vlajky říšsko-německé s hákovým křížem, z knihoven byly
vyřazovány knihy atd.

Platidlem stala se u nás i říšská marka, která se rovnala našim 10 Kč.

Autostráda

Němci začali stavěti autostrádu Vídeň-Vratislava, která šla po hranicích čebínského ka-
tastru v trati Třeštěncích.

Druhá světová válka

Dnem 1.  září  započala  se druhá světová válka mezi  Německem a Polskem,  potom
se rozšířila skoro na celý svět.

Potravinové lístky

Od 1. října byly zavedeny v celém Protektorátu potravinové a j. lístky (na maso, tuky,
mléko, vejce, mouku, chléb, cukr, mýdlo, prádlo, šatstvo, obuv, tabák, dříví, uhlí, železo aj.)

Benzinová nádrž

U kostela postavila fa. bří. Zikmundové benzinovou nádrž.

Obecní zaměstnanci

Obecním strážníkem byl ustanoven Vincenc Hladík za roční plat 3000 Kč, hajným Cyril
Halouzka za 2400 Kč, lesním hlídačem František Navrátil za 6500 Kč.

Obecní výbor

Starostou  obce  byl  Josef  Nečas,  náměstkem Fabián  Cebák,  členy  výboru:  Valentin
Malášek, Eduard Antonín, Bohumil Havlín, František Plevač, František Havlín, Stanislav Ro-
hlínek,  Hynek Carda,  Václav Jůza,  Antonín Krejčí,  Tomáš Ondroušek,  František Koláček,
Eduard Trtil a Vilém Koláček.

Domácí porážky

Z domácích porážek vepřů odvádělo se sádlo a to: z váhy od 80 kg do 100 kg - 4 kg,
od 101 kg do 120 kg – 8 kg, od 121 kg do 140 kg - 10 kg, od 141 kg do 160 kg – 13 kg,
od 161 kg do 180 kg – 16 kg, od 181 kg do 200 kg – 20 kg, od 201 kg výše – 23 kg.

Uzavření vysokých škol

Od 17. listopadu byly všechny české vysoké školy uzavřeny a studenti  byli  nasazeni
na práce do továren.

17



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Přepis kroniky obce Čebín: Rok 1940

Zatemnění

V každém domě muselo býti večer provedeno zatemnění oken. To trvalo až do konce
války.

Kanalisace obce

Dne 20. července zadala obec fě. R. Fritscher a spol. v Brně provedení kanalisace
v obci za 246737 Kč. K tomu účelu vypůjčila si obec u místní záložny 150000 Kč.

Plemeníci

Dva plemenní býci byli dáni k ošetření Josefu Cebákovi č. 239 za roční odměnu 12700
Kč a kanec byl dán Klementu Rohlínkovi čís. 37 za roční odměnu 3000 Kč.

Meteory

Dne 25. prosince, mezi 3. - 4. hodinou ranní, byly pozorovány nad obcí 2 velké meteo-
ry, které ozářily celý kraj.

Mrazy

Kruté mrazy dosáhly v této zimě až -28 ºC.

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

Pohlednice 1908

Pohlednice z roku 1908 zobrazující celkový pohled na obec Čebín z kopce Čebínka, čebín-
skou školu, náves s farou a kostelem vyšla nákladem obchodníka Edmunda Machatky, jenž
v této době vlastnil hostinec, řeznictví a obchod č. 80.

Karel Celbr

Pohlednice: archiv pana Zdeňka Máčky

18



RŮZNÉ
Výluka mezi Tišnovem a Drásovem (IDS JMK)
09. 01. - 30. 04. 2018

Linka číslo: 311

Změna zastávek: Tišnov, Trnec (v obou směrech): bez obsluhy.

Od úterý 9. 1. 2018 do pondělí 30. 4. 2018 bude probíhat výluka mezi Tišnovem a Drásovem
z důvodu stavebních prací na komunikaci.

Linka 311 pojede v úseku Tišnov – Drásov obousměrným odklonem po silnici II/385 přes
Hradčany, okolo čebínské rozvodny do Drásova přímo k zastávce Drásov, nám. (čímž vyne-
chá zastávku Tišnov, Trnec) a dále po své trase.

Na odklonové trase navíc obslouží zastávky Hradčany, žel. st. a Hradčany. Z důvodu jíz-
dy po delší odklonové trase bude linka odjíždět z Tišnova do Kuřimi dříve a naopak bude při-
jíždět do Tišnova od Kuřimi později.

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském 
kraji a městě Brně, číslo 1/2018, dostupné online na: 
https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202018-01.pdf

Zapadá slunéčko za hory černé…zápisky prastrýcovy 
sestry Marie

Do doby,  kdy hodláme při  příležitosti  100  let  od  smrti  našeho prastrýce  Karla  ještě
jednou navštívit  oblast  Monte Pertica,  uplyne ješte  mnoho času.  Proto  se vám pokusím,
prostřednictvím  zápisků  prastrýcovy  sestry  Marie,  přiblížit  v časové  ose  jeho  pohyb
po konkrétních místech vztahujících se k jeho působení v rakousko-uherské armádě.

Citace ze zápisníku:

Bylo to roku 1914, kdy rozlétla se zpráva, že je vypovězená válka. I v naší dědině to bylo
pozoruhodné.  První  ročníky  domobranců  už  byly  pryč  a  druzí  se  strachem  čekali,  kdy
na ně přijde řada. Lidé jako o překot kupovali jednak látky a potřeby k ukojení živobytí. A vy-
skytli se již i touto dobou zloději. 

Roku  1916  narukoval  tatínek  do  Jihlavy,  tam byl  nějaký  čas  a  potom byl  ve  Vídni
v Klosterneuburgu. A už začalo se povídat, že půjdou i mladíci. Dne 26. dubna 1916 odveden
byl Karel a dne 10. května narukoval do uherského města Hermanštatu (Hermannstadt, dnes
město Sibiu v  Rumunsku-pozn. aut).

V Hermanštatě pobyli nějaký čas a při vpádu Rumunů utekli a byli přeloženi do Karcagu
v Uhrách. Odtud dostal dovolenou na 8 dnů. To bylo před Vánocemi 1916. Odejel a byl přidě-
len ke strojním puškám a byl transportýrován na rumunskou frontu do města Arad, kde byl
tou dobou úplný klid. Měl se dobře, to dosvědčují jeho dopisy (ty ale bohužel nemáme-pozn.
aut.). Tam pobyl nějaký čas a z jara 1917 odjížděl na italskou frontu. Tam byl až do roku
1918. Prodělal 6 velkých bojů a v sedmém, a to posledním, padl, sražen střepinou z ručního
granátu. Kamarádi ustlali mu daleko od domova v krajině cizí, nám neznámé. Tam odpočívá
s jedním také tak  nešťastným druhem ve stínu malého křížku kamarády zrobeným,  sám,
opuštěn, daleko od svých milých, kteří jej tak milovali.

19

https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202018-01.pdf


RŮZNÉ
A nyní několik málo ukázek korespondence s Karlovou rodinou (více se mně bohužel

nepodařilo získat, nebo se nedochovaly).

Leden 1917 - Pohlednice z Aradu v Uhrách, sestře Marii do Čebína

Milá sestro! 

Přijmi ode mě srdečný pozdrav z Uher. Přeji Vám šťastný a veselý nový rok. Jsem v Aradě.

Se srdečným pozdravem 

Tvůj bratr Karel

22.3.1917 - Dopisnice polní pošty, pravděpodobně z Rumunska, sestře Marii do Čebína

Milá sestro,

přijmi ode mě srdečný pozdrav s malou památkou z jihu dálného. Takové květiny již tady kve-
tou, když jsem je doma sbíral, bylo mně lepší. Jsem doposud zdráv. Jaro zde začíná moc
krásně. Již i vinná réva se zelená, voda hučí před námi, tak se máme čím bavit a je nám ve-
selo.

Jak ten lístek obdržíš, odepiš.

Ještě jednou Tě zdraví Tvůj bratr Karel

20



RŮZNÉ
8.5.1917 - Dopisnice polní pošty, asi ještě z Rumunska, matce do Čebína

Milá maminko,

přijměte ode mě srdečný pozdrav s milou vzpomínkou na Vás. Jsem doposud zdráv a vede
se mně…-nečitelné. Dnes jsem poslal domů poštou 10 zlatých. Tak jak je dostanete, tak mně
odepište. Peněz zde mají …-nečitelné, kdyby se něco stalo, tak je můžete utratit …– neči-
telné. Jsem si nějaký nechal. Počasí je zde pěkné, máj je zde nádherný.

Ještě jednou Vás zdravím.

Váš věrný syn Karel

6.1.1918 - Pohlednice ze Svatého Petera na Krasu (dnešní Slovinsko), zřejmě v průběhu přesunu 
do Itálie, matce do Čebína

Pozdrav z cesty 

zasílá 

Karel

21



RŮZNÉ
30.3.1918 - Dopisnice polní pošty,  zřejmě už z Itálie, otci do K.u.K. P.Z.D., Klosterneuburg bei Wien

Milý tatínku!

přijměte ode mě srdečný pozdrav s milou vzpomínkou na Vás. Jsem zdráv, což přeji i Vám.
Svátky  velikonoční  budu  trávit  v rezervě  v jednom menším městě.  Myslel  jsem,  že  budu
na těch kopcích, ale takové štěstí jsme měli, že jsme byli odvelení a šli jsme důle, kde je to již
přeci lepší, je zde aspoň teplej.

Ještě jednou Vás zdraví a líbá Váš věrný syn Karel

Mapa Rakouska-Uherska s vyznačením míst, kde se průběžně nacházel.

Karel Ondroušek

* 16. 10. 1898 Čebín   –   † 15. 06. 1918 Monte Pertica, Itálie

Petr Ondroušek st.

22



RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Pokud  budete  mít  zájem,  rádi  zdarma  otiskneme  v obecním  zpravodaji  v rubrice  „přání
a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz  , mobil: 602 505 257).

Dne 9. 1. 2018 by se dožila naše milovaná maminka, babička, prababička a kamarádka, paní
Anna Čoupková 86 let. Stále na ni s láskou vzpomínají dcera Eva s rodinou, snacha Alena
s rodinou a kamarádka Milada.

Dne 11. 1. 2018 uplynulo 25 roků, kdy nás navždy opustil Leopold Jindřich.

S láskou vzpomínají manželka, dcery Ivana, Jitka a Věra s rodinami.

Dne 23. 1. by se dožil 81 roků.

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 25. ledna je to 20 let, co zemřel náš manžel a tatínek, pan Václav Šťasta. 

Vzpomíná manželka Jana a rodina Fialova.

Dne 26. ledna 2018 by se  dožil náš tatínek, dědeček a pradědeček pan Eduard
Dvořák 100 let. 28. února uplyne 6 let od jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají  a za tichou vzpomínku děkují  -  dcera Marie s  rodinou,
syn Eduard s rodinou.

Dne 21. 2. si připomeneme 2. výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná
manželka a maminka, paní Blanka Vrabcová.

manžel Václav s rodinou

23

mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Poptáváme dům nebo STP, Čebín a okolí. T: 604 126 970

Dobrý den, hledáme pěknou chatu či chalupu. T: 732 219 013

Plošná inzerce

Čebínský zpravodaj 01/2018.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  28. 2. 2018  (č.2/2018).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 2. 2018.

24

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/

	Slovo redakční rady
	Dívka
	Poděkování
	Usnesení z 28. zasedání ZO Čebín ze dne 21. 11. 2017
	Zastupitelstvo obce volí
	Zastupitelstvo obce bere na vědomí
	Zastupitelstvo obce schvaluje
	Zastupitelstvo obce jmenuje
	Zastupitelstvo obce projednalo
	Zastupitelstvo obce stanovuje

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 25/2017
	Přijatá usnesení:

	Usnesení z 29. zasedání ZO Čebín ze dne 14. 12. 2017
	Zastupitelstvo obce volí
	Zastupitelstvo obce bere na vědomí
	Zastupitelstvo obce schvaluje

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 26/2017
	Přijaté usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 27/2017
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 1/2018
	Přijatá usnesení:

	Údaje z evidence obyvatel za rok 2017
	Nový obecní rozhlas – spuštěn zkušební provoz
	Výzva k podávání podnětů k tvorbě nového územního plánu obce Čebín
	Doporučený obsah podnětu:

	Výsledky voleb prezidenta republiky pro obec Čebín
	Čertovský šplh (Základní škola)
	Zamyšlení (Základní škola)
	Páťáci v Praze (Základní škola)
	Tříkrálová sbírka 2018 v Čebíně (Orel jednota Čebín)
	Ostatková zábava
	Setkání harmonikářů
	Kalendář akcí na rok 2018 (Orel Čebín)
	Kalendář akcí na rok 2018 (SDH Čebín)
	Kalendář akcí na rok 2018 (obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání)
	Přepis kroniky obce Čebín: Rok 1939
	Odtržení Slovenska
	Protektorát
	Autostráda
	Druhá světová válka
	Potravinové lístky
	Benzinová nádrž
	Obecní zaměstnanci
	Obecní výbor
	Domácí porážky
	Uzavření vysokých škol

	Přepis kroniky obce Čebín: Rok 1940
	Zatemnění
	Kanalisace obce
	Plemeníci
	Meteory
	Mrazy

	Pohlednice 1908
	Výluka mezi Tišnovem a Drásovem (IDS JMK)
	Zapadá slunéčko za hory černé…zápisky prastrýcovy sestry Marie
	Leden 1917 - Pohlednice z Aradu v Uhrách, sestře Marii do Čebína
	22.3.1917 - Dopisnice polní pošty, pravděpodobně z Rumunska, sestře Marii do Čebína
	8.5.1917 - Dopisnice polní pošty, asi ještě z Rumunska, matce do Čebína
	6.1.1918 - Pohlednice ze Svatého Petera na Krasu (dnešní Slovinsko), zřejmě v průběhu přesunu do Itálie, matce do Čebína
	30.3.1918 - Dopisnice polní pošty, zřejmě už z Itálie, otci do K.u.K. P.Z.D., Klosterneuburg bei Wien
	Mapa Rakouska-Uherska s vyznačením míst, kde se průběžně nacházel.

	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce
	Plošná inzerce

